
  

 
 

 
 

 
 

1. Čitanje (Mudr 2, 12.17-20) 
 

Rekoše bezbožnici: »Postavimo zasjedu 
pravedniku jer nam smeta i protivi se 
našem ponašanju, predbacuje nam 
prijestupe protiv zakona i spočitava kako 
izdadosmo odgoj svoj. Pogledajmo jesu li 
istinite riječi njegove, istražimo kakav će biti 
njegov svršetak. Jer ako je pravednik Božji 
sin, On će se za nj zauzeti i izbavit će ga iz 
ruku neprijateljskih. Zato ga iskušajmo 
porugom i mukom da upoznamo blagost 
njegovu i da prosudimo strpljivost njegovu. 
Osudimo ga na smrt sramotnu, jer će mu, 
kako veli, doći izbavljenje.« 
 

Ps 54, 3-6.8 
 

Bog krijepi život moj! 
 
Spasi me, Bože, svojim imenom 
i jakošću svojom izbori mi pravdu! 
Poslušaj, Bože, moju molitvu 
i usliši riječi usta mojih! 
 
Oholice ustadoše na me  
i moj život traže silnici: 
na Boga se ne osvrću. 
 
Evo, Bog mi pomaže, 
Gospodin krijepi život moj. 
Od srca rado ću ti žrtvovati, 
slavit ću ti ime, Gospodine, jer je 
dobrostivo. 
 
 

2. Čitanje (Jak 3, 16-4,3) 
 

Predragi: Gdje je zavist i svadljivost, ondje 
je nered i svako zlo djelo. A mudrost 
odozgor ponajprije čista je, zatim 
mirotvorna, milostiva, poučljiva, puna 
milosrđa i dobrih plodova, postojana, 
nehinjena. Plod se pak pravednosti u miru 
sije onima koji tvore mir. Odakle ratovi, 
odakle borbe među vama? Zar ne odavde: 
od pohota što vojuju u udovima vašim? 
Žudite, a nemate; ubijate i hlepite, a ne 
možete postići; borite se i ratujete. Nemate 
jer ne ištete. Ištete, a ne primate jer rđavo 
ištete: da u pohotama svojim potratite. 

 

Evanđelje (Mk 9, 30-37) 
 

U ono vrijeme: Otišavši s gore, Isus i 
njegovi učenici prolažahu kroz Galileju. On 
ne htjede da to itko sazna. Jer poučavaše 
svoje učenike. Govoraše im: »Sin Čovječji 
predaje se u ruke ljudima. Ubit će ga, ali će 
on, ubijen, nakon tri dana ustati.« No oni ne 
razumješe te besjede, a bojahu ga se pitati. 
I dođoše u Kafarnaum. I već u kući upita ih: 
»Što ste putem raspravljali?« A oni 
umukoše jer putem među sobom 
razgovarahu o tome tko je najveći. On 
sjede i dozove dvanaestoricu te im reče: 
»Ako tko želi biti prvi, neka bude od svih 
posljednji i svima poslužitelj!« I uzme dijete, 
postavi ga posred njih, zagrli ga i reče im: 
»Tko god jedno ovakvo dijete primi u moje 
ime, mene prima. A tko mene prima, ne 
prima mene, nego onoga koji mene posla.« 
 

22. rujna 2024.* 25. nedjelja kroz godinu /B 
Br. 602. (26./2024.) 

 



 

RASPORED SV. MISA 
NEDJELJA  22. rujna                         

sv. Mauricije   

    
XXV. NEDJELJA KROZ GODINU 

 
Mudr 2,12.17-20; Ps 54; Jak 3,16-4,3;  
Mk 9,30-37 

7,30 + Ana Zubak i ob. Zubak 

9,00 + Vladimir i Ivanka Ferić 

10,30 Za župljane 

12,00 Jozo i Marija Jerković; Stipo i Manda 

19,00 + Jelena Burjan 

PONEDJELJAK  23. rujna                                                        
sv. Pijo iz Pietrelcine 

Izr 3,27-34; Ps 15; Lk 8,16-18 

7,30 + Amalija i Matija Kušić 

19,00 + Katica i Josip Crnko 

UTORAK  24. rujna                                                                          
sv. Pacifik 

Izr 21,1-6.10-13; Ps 119; Lk 8,19-21 

7,30 +  Ladislav Vičić 

19,00 Zajednička nakana 

SRIJEDA  25. rujna                                      
sv. Kleofa 

Izr 30,5-9; Ps 119; Lk 9,1-6 

7,30 na nakanu za ozdravljenje 

19,00 + Josip Bepo Kadija 

ČETVRTAK  26. rujna                                       
sv. Kuzma i Damjan 

Prop 1,2-11; Ps 90; Lk 9,7-9 

7,30 + ob. Špigl 

19,00 + Svetislav, Stipica, Dado i Franka 

PETAK  27. rujna                                      
sv. Vinko Paulski 

Prop 3,1-11; Ps 144; Lk 9,18-22 

7,30 + Ana Frljan 

19,00 Zajednička nakana 

SUBOTA  28. rujna                         
sv. Većeslav 

Prop 11,9-12,8; Ps 90; Lk 9,43b-45 

7,30 + Juraj, Fanika, Blaž i Mijo 

19,00 na nakanu za Domagoja 

NEDJELJA  29. rujna                         
sv. Mihael, Gabrijel i Rafael   

    
XXVI. NEDJELJA KROZ GODINU 

 
Br 11,25-29; Ps 19; Jak 5,1-6; Mk 9,38-
43.45.47-48 

7,30 + Ante Tomašević 

9,00 + Mile Maričić i Milan Vuković 

10,30 Za župljane 

12,00 + Željko i Mira Šlogar; ob. Šlogar i Čupić 

19,00 + Mijo Bilić 

ZAHVALJUJEMO I MOLIMO 

 

Bože, sav si svoj zakon sveo na ljubav prema tebi i bližnjemu. 
Daj da vršimo tvoje zapovijedi i postignemo vječni život.  

 
 

Za dobročinitelje naše Župe, Pučke kuhinje i 
župnog Caritasa. Za obitelji, duhovna zvanja, 
siromašne, bolesne i nemoćne iz naše Župe. 

 

 
 

Za sve vjerne mrtve: 
Pokoj vječni daruj im, Gospodine! 



HODOČAŠĆE U RIM 

Sveta godina, 9. - 13. svibnja 2025. 

 
 
 
 
 
 
 

1.DAN – 9.5. – Polazak ispred župe sv. Josipa, 
Trešnjevka u 5 sati. Vožnja kroz Sloveniju, Italiju 
do CASCIE. Posjet gradu i svetištu svete Rite 
gdje se nalazi njezin grob. Smjestaj u hotel 
Delle Rose Cascia. Sveta misa i slobodno za 
vlastite pobožnosti. Večera. Noćenje.  

2.DAN – 10.5. – Sveta misa. Doručak. Vožnja 
do RIMA. Razgledavanje: Piazza Navona, 
Panteon, crkva Svete Marije Sopra Minerva, 
crkva Imena Isusova, Kapitolij, Forum 
Romanum, Mamertinska tamnica, crkva Svete 
Marije “Nebeski žrtvenik”, Piazza Venezia, Oltar 
domovine, Trajanov stup, Fontana di Trevi, 
Španjolski trg, Augustov mauzolej, Piazza del 
Popolo. Smještaj u Hrvatskom hodočasničkom 
domu Ivan Merz. Večera. Noćenje. 

3.DAN – 11.5. – RIM Doručak. Odlazak u 
Vatikan. Razgled Trga, kupole i Bazilike sv 
Petra. Angelus sa papom Franjom. Slobodno za 
vlastite pobožnosti i potrebe i kupnju suvenira. 
Šetnja pored Anđeoske tvrđave do Hrvatske 
crkve sv. Jeronima. Sveta misa. Piazza del 
Popolo i povratak u HHD. Večera. Noćenje.  

4.DAN  - 12.5. -  RIM Doručak. Razgledavanje: 
E.U.R., bazilika sv. Pavla izvan zidina, kapelica 
Quo vadis, katakombe sv. Kalista – sv. misa, 
bazilika i trg sv. Ivana Lateranskog, Svete 
stube, Coloseum, Konstantinov slavoluk, crkva 
Sv. Petra u okovima, Bazilika Svete Marije 
Velike. Povratak u HHD. Večera. Noćenje. 

5.DAN – 13.5. - Sveta misa. Doručak. Odlazak 
u BOLONJU. Razgled: Bazilika sv. Dominika, 
osnivača dominikanskog reda, gdje se nalazi 

njegov grob i crkva Corpus Domini, gdje se 
nalazi najpoznatija bolonjska svetica, sv. 
Katarina. Njezino tijelo je neraspadnuto i može 
se vidjeti u sjedećem položaju. Slobodno na 
gradskom trgu ispred čuvene katedrale  
sv. Petronija. Nastavak puta kroz Italiju i 
Sloveniju do Hrvatske. Dolazak u Zagreb do 
ponoći. 

Cijena aranžmana: 550,00 eura  

PRIJAVE KOD ORGANIZATORA PUTA 
PUTNIČKE AGENCIJE MIHAEL. 

ORGANIZATOR PUTOVANJA: Mihael putnička 
agencija d.o.o. Pavlinska 5, 42000 VARAŽDIN, 
IK:HR-AB-42-070077587, tel. 042/302 021, e-
mail:info@mihael-putovanja.hr,  www.mihael-
putovanja.hr,    radno vrijeme pon-pet 8-16 sati.  

Podaci za uplatu: IBAN: HR53 2340 0091 

1102 61566, model: 00, poziv na broj: 091305. 

svrha uplate: Rim  Trešnjevka 

 

MOLITVA SV. PIJU IZ PIETRELCINE 

Padre Pio, časni oče, koji si toliko volio svoga 

Anđela Čuvara te nas naučio toj ljubavi. Tvoj je 

Anđeo Čuvar tebi bio vjerni pratitelj, voditelj, 

branitelj i glasnik. Čak je tebi donosio molitve 

tvoje duhovne djece.  

Budući da su oni prisutnost Živoga Boga koji 

pomaže izbjeći nemilost grijeha te su uvijek 

spremni uputiti na put koji vodi dobroti i očuvati 

nas od zla, moli da mi naučimo kao i ti poštovati 

službu našega Anđela Čuvara i razgovarati s 

njim da možemo biti otvoreni njegovom utjecaju 

te naučiti biti mu poslušani sve vrijeme.  

Dragi sveče, moli za nas da se poput tebe 

hrabro i puni pouzdanja odazovemo kada nas 

Gospodin pozove u službu, a naročito naši 

mladi, jer jedino živeći Božju volju, živimo 

potpunost života. Amen. 

   

http://www.mihael-putovanja.hr/
http://www.mihael-putovanja.hr/


Sastanak roditelja vjeroučenika  

2. i 3. razreda koji žele pristupiti 

prvoj pričesti bit će u utorak,  

24. rujna 2024. u crkvi s 

početkom u 19,45 sati. 

 

Sastanak roditelja  vjeroučenika 

7. i 8. razreda koji žele pristupiti 

svetoj potvrdi (krizmi) bit će u 

četvrtak, 26. rujna 2024. u crkvi s 

početkom u 19,45 sati. 

 

Priprava za krizmanike koji će 

primiti Krizmu 12. listopada: 

Druga grupa (Julije Klović i 

ostale škole):  

 subota 28.9. (od 10 do 14 sati) 

 nedjelja 29.9. (od 10:30 do 13) 

 

Hodočašće u Svetvinčenat i 

Vodnjan: subota, 28. 9. 2024. 

Svi koji su se prijavili za hodočašće 

– polazak je u 6 sati ispred crkve. 
 

„Sveta Majko, moja ljubezna Majko, zahvali 

se sa mnom Bogu za sva dobročinstva koja 

mi je podijelio. Moli se za me Njemu da mi 

pomogne da dobro vršim dužnosti kojima 

se obvezujem. Majko moja, Ti me vodi 

putem spasenja i svetosti. Čuvaj me čista 

na duši i na tijelu. Daj, sačuvaj moje srce 

čisto za Boga. Sve neka bude za Boga!“ 

 Bl. Miroslav Bulešić 

 

 
 

 
 

U prigodi 800. obljetnice stigmi 

(biljega Isusovih rana s Križa) sv. 

Franje Asiškoga koje je primio 17. 

rujna 1224. na brdu La Verna, našoj 

Župi želi se predstaviti udruga koja 

ima za cilj i svrhu palijativnu skrb 

bolesnika. 

Palijativna skrb 

volontera Udruge La 

Verna započela je 

2009. u okrilju 

Franjevačkog 

svjetovnog reda – Mjesno bratstvo 

Kaptol Zagreb.  

Nakon osam godina rasta i razvoja 

unutar Franjevačkog svjetovnog 

reda, 20. ožujka 2017., osnovali su 

udrugu civilnog društva pod 

imenom Volonteri u palijativnoj 

skrbi La Verna. 

Volonteri koji djeluju u udruzi 

većinom su zavjetovani članovi 

Franjevačkog svjetovnog reda ili 

simpatizeri sv. Franje Asiškog, a 

naziv udruge odabrali su sami 

anonimnom anketom pri osnivanju 

udruge.  

Sve informacije o udruzi možete 

dobiti kod volontera na štandu 

ispred crkve, gdje možete i 

pružiti pomoć za potrebe udruge. 

 
 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI – 22. rujna 2024. 

ŽUPA SV. JOSIPA,Trakošćanska 47, Zagreb; Tel.: 01/ 309 7878 * Faks: 01/ 309 8096 

ured@zupa-svjosip.hr * www.zupa-svjosip.hr * IBAN:HR9223600001102098067 


